as reserved to the Holy See ratione sui or under our division

ratione peccati), irrespective of whom they are reserved to

by the Code.

The great question under this section is, Who can absolve?

1. The Pope, and the
"
poenitentiarius major ".

2. C. 239, I, n. i: Cardinals . .

"
facultate gaudent:

I . . absolvendi ab omnibus peccatis et censuris etiam

reservatis, exceptis tantum censuris Sedi Apostolicae

specialissimo modo reservatis et illis quae adnexae sunt

revelationi secreti S. Officii."

3.
"
Confessarius, quern Cardinalis vel Episcopus sibi

suisque familiaribus elegerit, etiamsi iurisdictione

careat, quam ipso iure obtinet, etiam quoad censuras

reservatas, exceptis specialissimo reservatis."
4a

4. C. 2237, i :

"
In casibus publicis potest Ordinarius

poenas latae sententiae iure communi statutas remittere,

exceptis :

1 . Casibus ad forum contentiosum deductis
;

2. Censuris Sedi Apostolicae reservatis;

3. Poenis inhabilitatis ad beneficia. . . .

2 : In casibus vero occultis, firmo praescripto can.

2254 et 2290, potest Ordinarius poenas latae sententiae

iure communi statutas per se vel per alium remittere,

exceptis censuris specialissimo vel speciali modo Sedi

Apostolicae reservatis."

Noldin adds a practical note under this head :

* 2
III, p. 421.
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"
Plerique tamen episcopi ex specialibus indultis

S. Sedis ampliores habent facultates absolvendi

etiam a casibus publicis reservatis, adeo ut con-

fessarii, qui indigent facultate absolvendi ab

aliquo casu papali, earn fere semper ab ordinario

accipere possint."
4S

C. 2197, I, tells us what a public case is:
"
Publicum, si iam divulgatum est aut talibus contigit

seu versatur in adiunctis ut prudenter iudicari possit et

debeat facile divulgatum iri."

5. C. 2252 :

"
Qui in periculo mortis constituti, a sacer-

dote, specialis facultatis experte, receperunt absolu-

tionem ab aliqua censura ab homine vel a censura

specialissimo modo Sedi Apostolicae reservata, tenentur,

postquam convaluerint, obligations recurrendi, sub

poena reincidentiaey
ad ilium qui censuram tulit, si

agatur de censura ab homine; ad S. Poenitentiariam vel

ad Episcopum aliumve facultate praeditum, ad normam
can. 2254, I, si de censura a iure; eorumque mandatis

parendi"
We have again to turn to standard theologians to

interpret what the canon means by
"
in periculo mortis."

Thus Noldin includes under this term :

"... periculum mortis a causa externa inducitur ut

in praelio, in periculosa navigatione, in partu difficili,"

and according to the decree of the Holy Office . . .

"
milites in statu convocationis bellicae."

44

Prummer,
45

Augustine,
46 and many others state the same

thing.

6. .2254 treats of the casus urgentior, which again does

not
"
cover every case that may arise," but only those

given by standard theologians, or of similar gravity.

Noldin summarizes thus :

"
In casibus urgentioribus, si nempe censura exterius

servari non possit sine periculo gravis scandali vel in-

III, P . 422.
44 Prummer, F. T. M., p. 394.
45 Manuale, p. 295.
46 IV, p. 287.
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famiae, aut si durum sit poenitenti in statu peccati per-

manere per tempus necessarium, ut superior competens

provideat, quilibet confessarius ab omnibus casibus

papalibus absolvere potest, injuncta tamen obligatione

recurrendi et standi mandatis."
*7

In August 19, 1891, the Holy Office answered two questions
that throw a light on this canon :

"
I. An obligatio standi mandatis Ecclesiae, a Bulla

Apostolicae Sedis imposita, sit sub poena reincidentiae

vel non ?

II. An obligatio standi mandatis Ecclesiae, in sensu

Bullae Apostolicae Sedis, idem sonat ac obligatio se

sistendi coram S. Pontifice, vel an ab ilia debeat

distingui ?

Ad I. Affirmative ad primam ; negative ad secundam

partem.
Ad II. Obligationem standi mandatis Ecclesiae

importare onus sive per se, sive per confessarium, re-

currendi ad S. Pontificem, ejusque mandatis obediendi,

vel novam absolutionem petendi ab habente facultateni

absolvendi a censuris S. Pontifici speciali modo
reservatis."

48

Thus in this case, the recursus is not at the will of the con-

fessor nor has he any power to tamper with its contents, before

imposing it on the penitent. Noldin writes thus about the

recursus :

"
Recursus faciendus est, si sine gravi incommodo

fieri potest : a. sub poena reincidentiae in eandem cen-

suram, b. intra mensem, c. saltern per epistolam vel per

confessarium, etiam diversum ab eo, qui eum absolvit,

d. reticito nomine. . .

" 49

We have already explained what is meant by a grave in-

commodum.
What then is a casus urgentior, according to standard theo-

logians? It is to be noted in the first place that confessors are

bound sub grain to judge them seriously. The decree of the

Holy Office, 23 June, 1886, puts it thus :

*7 III, p. 422.
48 A eta Sanctae Sedis, XXIV, p. 747.
49

III, p. 422.
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" In casfbus urgentioribus, in quibus absolutio

differri nequeat, absque periculo gravis scandal! vel

infamiae, super quo Confessariorum conscientia

oneratur. ..."
And Noldin :

" De casu urgentiore judicare debet confessarius ;

quodsi ejus judicium vel ex culpabili imprudentia vel

ex levitate erret, absolutio quidem valida est, ipse vero

graviter peccare potest : ejus namque conscientia in hac

re oneratur, ut habet decretum pontificum."
60

Noldin's opinion as to the nature of a casus urgentior has

already been cited. Prummer adds :

"
Casus hujusmodi urgentiores sunt e. g. quando

omnia parata sunt ad nuptias, quae proinde differri

nequent, et alteruter sponsus confitetur peccatum re-

servatum
;
vel si sacerdos complicem suum absolvit nee

potest abstinere a Missa dicenda. Censetur etiam ratio

sufficiens et casus urgentior, si esset durum pro poeni-
tente permanere in statu peccati mortalis per tempus
necessarium ad petitionem ad concessionem facultatis

absolvendi a reservatis."
el

And Ayrinhac gives as example, a penitent who cannot

abstain

"... from communion or abstain from celebrating

Mass, without causing scandal, or without giving rise

to grave suspicions against himself. Even should no

such danger exist, he may have to comply with the

precept of annual confession and communion." 2

Here again, it would be well to recall the practical advice of

Prummer :

"
Quodsi poenitens non tarn vivide cupit absolvi quam

primum fieri potest licet confessario hoc desiderium in

eo prudenter excitari sicque dispositum absolvere."

Caution should be used in this advice, as one who is con-

tumacious enough to incur the censure may be of hardened con-

80
III, p. 422.

01 Manuale, p. 297.
82 Penal Legislation, p. 109.

V. T. M.t p. 394.
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science, and consequently difficult to arouse to the necessary

troubled state of conscience. Prummer's advice as to how to

treat such a case is very much to the point :

"
Sin autem omnes conditiones requisitae adsunt tune

investigandum, num sit casus urgentior, necne. Si non

est casus urgentior, poenitens non est absolvendus, sed

vel ad alium . . . mittendus vel prius petenda est

facultas absolvendi. Sin vero est casus urgentior, tune

poenitens monendus est de reservatione et de obliga-

tione infra mensem recurrendi."
54 "

Si tamen iste

recursus est moraliter impossibilis, iam simpliciter

aufertur censura sine ulla alia obligatione."
6C

In view of this exposition, and the condemned proposition
which has already been quoted, the examples of casus urgentior